
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ  І  НАУКИ

Н А К А З 
 Про проведення І етапу Всеукраїнського
 конкурсу рукописів навчальної літератури
 для закладів позашкільної освіти у 2025 році
  

 На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 27.02.2025 
№ 378 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної 
літератури для позашкільних навчальних закладів системи освіти у 2025 році», 
листа Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» від 
05.03.2025 № 21/08-212 «Інструктивно-методичні рекомендації щодо 
проведення Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної літератури для 
позашкільних навчальних закладів системи освіти у 2025 році», відповідно до 
Положення про Всеукраїнський конкурс рукописів навчальної літератури для 
позашкільних навчальних закладів системи освіти, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 09.09.2014 № 1008, зареєстрованим у 
Міністерстві юстиції України 25.09.2014 за № 1166/25943, з метою підвищення 
якості та удосконалення змісту позашкільної освіти, забезпечення гуртків, 
груп, секцій, студій та інших творчих об’єднань закладів позашкільної освіти 
якісною навчальною літературою за напрямами позашкільної освіти 
  
 
НАКАЗУЮ:  

 1. Провести І етап Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної 
літератури для закладів позашкільної освіти (далі – І етап конкурсу) у квітні - 
червні 2025 року в категоріях:

 - «Навчальні програми за напрямами позашкільної освіти»:
 еколого-натуралістичним (профілі: «Квітникарство», «Ландшафтний 

дизайн»);
 дослідницько-експериментальним  (наукові відділення: «Інформаційні 

технології», «Інженерія та матеріалознавство»);
 військово-патріотичним;



 науково-технічним (предметно-технічний профіль: «Робототехніка та 
безпілотні системи», «Інженерія»; інформаційно-технічний профіль: 
«Критичне мислення та штучний інтелект», «Кібербезпека», «Доповнена та 
віртуальна реальності»; профіль «Лідерство»: діяльність органів громадського 
самоврядування закладу позашкільної освіти);

 художньо-естетичним (профіль «Образотворче мистецтво»; профіль 
«Лідерство»: діяльність органів громадського самоврядування закладу 
позашкільної освіти);

 - «Навчальна література з позашкільної освіти»:
 за еколого-натуралістичним напрямом (профілі: «Квітникарство», 

«Ландшафтний дизайн»);
 за дослідницько-експериментальним напрямом (наукові відділення: 

«Інформаційні технології», «Інженерія та матеріалознавство»);
 за туристсько-краєзнавчим напрямом (профілі: туристсько-спортивний, 

туристсько-краєзнавчий);
 за науково-технічним напрямом (предметно-технічний профіль: 

«Робототехніка та безпілотні системи», «Інженерія»; інформаційно-технічний 
профіль: «Критичне мислення та штучний інтелект», «Кібербезпека», 
«Доповнена та віртуальна реальності»; профіль «Лідерство»: діяльність органів 
громадського самоврядування закладу позашкільної освіти);

 за художньо-естетичним напрямом (профіль «Образотворче 
мистецтво»; профіль «Лідерство»: діяльність органів громадського 
самоврядування закладу позашкільної освіти).  

 2. Затвердити склад організаційного комітету І етапу Всеукраїнського 
конкурсу рукописів навчальної літератури для закладів позашкільної освіти у 
2025 році (додаток 1).    

 3. Забезпечити організаційний та методичний супровід проведення               
І етапу конкурсу: 

 3.1. Комунальному закладу вищої освіти «Одеська академія неперервної 
освіти Одеської обласної ради» (Любов ЗАДОРОЖНА):

 – у категорії  «Навчальні програми за напрямами позашкільної освіти»:
 еколого-натуралістичним (профілі: «Квітникарство», «Ландшафтний 

дизайн»); 
 дослідницько-експериментальним (наукові відділення: «Інформаційні 

технології», «Інженерія та матеріалознавство»);
 військово-патріотичним;
 науково-технічним (предметно-технічний профіль: «Робототехніка та 

безпілотні системи», «Інженерія»; інформаційно-технічний профіль: 
«Критичне мислення та штучний інтелект», «Кібербезпека», «Доповнена та 
віртуальна реальності»; профіль «Лідерство»: діяльність органів громадського 
самоврядування закладу позашкільної освіти);

 художньо-естетичним (профіль «Образотворче мистецтво»; профіль 
«Лідерство»: діяльність органів громадського самоврядування закладу 
позашкільної освіти);



 3.2. Одеському обласному гуманітарному центру позашкільної освіти 
та виховання (Дмитро МАКОСІЙ):

 – у категорії «Навчальна література з позашкільної освіти»:
 за еколого-натуралістичним напрямом (профілі: «Квітникарство», 

«Ландшафтний дизайн»);
 за дослідницько-експериментальним напрямом (наукові відділення: 

«Інформаційні технології», «Інженерія та матеріалознавство»);
 за туристсько-краєзнавчим напрямом (профілі: туристсько-спортивний, 

туристсько-краєзнавчий);
 за науково-технічним напрямом (предметно-технічний профіль: 

«Робототехніка та безпілотні системи», «Інженерія»; інформаційно-технічний 
профіль: «Критичне мислення та штучний інтелект», «Кібербезпека», 
«Доповнена та віртуальна реальності»; профіль «Лідерство»: діяльність органів 
громадського самоврядування закладу позашкільної освіти);

 за художньо-естетичним напрямом (профіль «Образотворче мистецтво»; 
профіль «Лідерство»: діяльність органів громадського самоврядування закладу 
позашкільної освіти).  

 4. Органам управління освітою міських, сільських, селищних рад 
територіальних громад області:

 4.1. Забезпечити подання конкурсних матеріалів на І етап 
Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної літератури для закладів 
позашкільної освіти до 12 травня 2025 року на адресу Одеського обласного 
гуманітарного центру позашкільної освіти та виховання: 65062, м. Одеса, 
вулиця Тіниста, 4; e-mail: metodinf@ukr.net. 

 4.2. Конкурсні матеріали для участі у І етапі конкурсу подати згідно з 
пунктом 4 розділу ІІ Положення про Всеукраїнський конкурс рукописів 
навчальної літератури для позашкільних навчальних закладів системи освіти:

 - заявка на участь (додаток 2);
 - один примірник рукопису навчальної літератури (навчальної програми 

або навчального посібника) на паперовому та електронному носіях.  
 5. Організаційному комітету І етапу конкурсу до 16 червня 2025 року 

забезпечити підведення підсумків щодо проведення заходу.  
 6. Сектору позашкільної освіти, виховної роботи та молодіжної політики 

управління освіти та молодіжної політики Департаменту освіти і науки  
Одеської обласної державної адміністрації (Лариса ДІМОВА) сприяти в 
організації проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу рукописів навчальної 
літератури для закладів позашкільної освіти у 2025 році.

 
 7. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.  

  
 Виконуючий обов'язки директора                                             Таїса АБОЗІНА




